
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

01 марта 2023 г.                                                                                                                            № 109  

п. Заиграево 

 

О принятии дополнительных профилактических мер 

 

 В соответствии с письмами МО и Н РБ № 07-16/659 от 20.02.2023 г., № 07-16/702 от 

22.02.2023 г., в целях реализации профилактической работы с несовершеннолетними по 

недопущению противоправных действий и вовлечения несовершеннолетних в 

аутоагрессивное поведение и деятельность экстремистских сообществ, профилактики 

распространения криминальных субкультур, приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1. Информировать всех участников образовательного процесса об 

объединяющей роли Российского движения детей и молодежи «Движение первых», 

провести мероприятия по открытию первичных отделений РДДМ «Движение первых». 

1.2. Принять меры по распространению среди несовершеннолетних позитивного 

контента в сети Интернет, отвечающего современным безопасным тенденциям в 

информационном пространстве, обеспечить увеличение доли обучающихся вовлеченных в 

дополнительное образование.  

1.3. Организовать проведение мероприятий по развитию цифровых компетенций 

у несовершеннолетних. 

1.4. Обеспечить постоянный обмен информацией между общеобразовательными 

учреждениями и органами внутренних дел о несовершеннолетних, в отношении которых 

проводится индивидуальная профилактическая работа, а также о выявлении 

несовершеннолетних обучающихся с рисками девиантного поведения. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                              А.А. Шурыгина 

 
 

 
 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 


